
Oskar HÖFINGER

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Skulpturen - Kunstbuch aus 2015
- handsigniert

handsigniert mit Widmung: Alles für die
Kunst2015, erschienen im
Eigenverlag197 Seiten, zahlreiche
Abbildungen, 30x30x4cm

Oskar HÖFINGER

Radierung

Baum und Sonne aus 1996 -
Radierung

handsigniert, bezeichnet PDdatiert: 1996
Format der Darstellung:10x10cm, auf
BüttenPapier in Passepartout, 30x30cm.

Oskar HÖFINGER

Lithographie in Farbe

Große Figur aus 1975 -
Lithographie in Farbe

Im Stein signiert, nummeriertAuflage 27
Exemplare.datiert: 1975 Format der
Darstellung:abfallend, auf BüttenPapier
35x49cm.

Oskar HÖFINGER

Radierung

Wien Kunsthistorisches Museum
aus 1969 - Radierung

handsigniert, nummeriertAuflage 10
Probedruck Exemplare.datiert: 1969
Format der Darstellung:22x28cm, auf
BüttenPapier in Passepartout, 50x60cm.

Oskar HÖFINGER

Radierung

Figur II aus 1972 - Radierung

handsigniert, bezeichnet mit PDdatiert:
1972 Format der Darstellung:22x23cm,
auf BüttenPapier in Passepartout,
50x60cm.

Oskar HÖFINGER

Radierung

Figur I aus 1971 - Radierung

handsigniert, bezeichnet mit
Probedruckdatiert: 1971 Format der
Darstellung:23x23cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 60x50cm.

Oskar HÖFINGER

Linolschnitt

Der Traum II aus 1989 -
Linolschnitt

handsigniert, bezeichnet mit PDdatiert:
1989 Format der Darstellung:21x38cm,
auf BüttenPapier in Passepartout,
50x70cm.

Oskar HÖFINGER

Linolschnitt

Der Traum I aus 1989 -
Linolschnitt



handsigniert, bezeichnet mit PDdatiert:
1989 Format der Darstellung:21x38cm,
auf BüttenPapier in Passepartout,
50x70cm.



Oskar HÖFINGER

Linolschnitt

Am Nachmittag II aus 1989 -
Linolschnitt

handsigniert, bezeichnet mit PDdatiert:
1989 Format der Darstellung:21x38cm,
auf BüttenPapier in Passepartout,
50x70cm.

Oskar HÖFINGER

Linolschnitt

Am Nachmittag I aus 1989 -
Linolschnitt

handsigniert, bezeichnet mit PDdatiert:
1989 Format der Darstellung:21x38cm,
auf BüttenPapier in Passepartout,
50x70cm.

Oskar HÖFINGER

Holzschnitt

Orpheus II aus 1970 - Holzschnitt

handsigniert, bezeichnet mit PDdatiert:
1970 Format der Darstellung:23x25,5cm,
auf Büttenpapier in Passepartout,
50x50cm.

Oskar HÖFINGER

Holzschnitt

Orpheus II aus 1970 - Holzschnitt

handsigniert, bezeichnet mit PDdatiert:
1970 Format der Darstellung:23x25,5cm,
auf Japanpapier in Passepartout,
50x50cm.

Oskar HÖFINGER

Holzschnitt

Ikarus I aus 1970 - Holzschnitt

handsigniert, nummeriertAuflage 10
Exemplare.datiert: 1970 Format der
Darstellung:23x25,5cm, auf Japanpapier
in Passepartout, 50x50cm.

Oskar HÖFINGER

Holzschnitt

Ikarus II aus 1970 - Holzschnitt

handsigniert, nummeriertAuflage 10
Exemplare.datiert: 1970 Format der
Darstellung:23x25,5cm, auf Japanpapier
in Passepartout, 50x50cm.

Oskar HÖFINGER

Holzschnitt

Labyrinth - Holzschnitt

handsigniert, nummeriertAuflage 60
Exemplare.Format der
Darstellung:45x50cm, auf Japanpapier in
Passepartout, 60x70cm.

Oskar HÖFINGER

Holzschnitt

Labyrinth II - Holzschnitt aus
1969

handsigniert, nummeriertAuflage PD 6
Exemplare.datiert: 1969 Format der
Darstellung:45x50cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 60x80cm.



Oskar HÖFINGER

Holzschnitt

Verschlungen aus 1970 -
Holzschnitt

handsigniert, nummeriertAuflage 60
Exemplare.datiert: 1970 Format der
Darstellung:45x50cm, auf JapanPapier in
Passepartout, 60x70cm.

Oskar HÖFINGER

Lithographie

Verschlungen aus 1970 -
Lithographie

handsigniert, bezeichnet
Probedruck.datiert: 1970 Format der
Darstellung:45x50cm, auf Büttenpapier in
Passepartout, 60x70cm.

Oskar HÖFINGER

Radierung

laufender Vogel aus 1982 -
Radierung

handsigniert, bezeichnet PDdatiert: 1982
Format der Darstellung:5x6cm, auf
BüttenPapier in Passepartout, 30x30cm.

Oskar HÖFINGER

Radierung - handkoloriert

Abwandlung I aus 1971 -
Radierung - handkoloriert

handsigniert, nummeriertAuflage XX
Exemplare.datiert: 1971 Format der
Darstellung:25x25cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 50x50cm.

Oskar
HÖFINGER,Abwandlung II
aus 1971 - Radierung -
handkoloriert

Radierung - handkoloriert

handsigniert, nummeriertAuflage XX
Exemplare.datiert: 1971 Format der
Darstellung:25x25cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 50x50cm.

Oskar HÖFINGER

Radierung - handkoloriert

Abwandlung III aus 1971 -
Radierung - handkoloriert

handsigniert, nummeriertAuflage XX
Exemplare.datiert: 1971 Format der
Darstellung:25x25cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 50x50cm.

Oskar HÖFINGER

Radierung

Abwandlung III aus 1971 -
Radierung

handsigniert, nummeriertAuflage 40
Exemplare.datiert: 1971 Format der
Darstellung:25x25cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 50x50cm.

Oskar HÖFINGER

Radierung

Abwandlung II aus 1971 -
Radierung

handsigniert, nummeriertAuflage 40
Exemplare.datiert: 1971 Format der
Darstellung:25x25cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 50x50cm.



Oskar HÖFINGER

Radierung

Abwandlung I aus 1971 -
Radierung

handsigniert, nummeriertAuflage 40
Exemplare.datiert: 1971 Format der
Darstellung:25x25cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 50x50cm.

Oskar HÖFINGER

Lithographie

Die Schleife aus 1969 -
Lithographie

Im Stein signiertdatiert: 1969 Format der
Darstellung:10x15cm, auf BüttenPapier in
Passepartout, 18x24cm.

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

von Wilhelm Steinböck -
Kunstbuch handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 130 Seiten33,5x29x1,5cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Sakrale Arbeiten - Kunstbuch
handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten30x30x2,5cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Aquarelle - Kunstbuch
handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten30x30x2,5cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Zeichnungen - Kunstbuch
handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten30x30x2,5cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Tiere Zeichnungen Aquarelle -
Kunstbuch handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten30x30x1cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Skulptur - Kunstbuch
handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 180 Seiten30x30x3cm



Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Halb lustig und halb E - Lyrik -
Kunstbuch handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten22x11x2cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Kristalle der Sehnsucht - Lyrik -
Kunstbuch handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten22x11x2cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Kunst Aufforderung zum Tanz -
Lyrik - Kunstbuch handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten22x11x2cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Das Makenfest - Prosa -
Kunstbuch handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten22x11x2cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Über dem Horizont - Kunstbuch
handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 50 Seiten24x29x2cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Malerei - Kunstbuch handsigniert

Kunstbuch, handsigniert von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 120 Seiten30X30x2cm

Oskar HÖFINGER

Skulptur

Schachtisch mit Figuren -
Skulptur

Schachtisch Struktur aus Metall 68x76,
mit 32 Figuren in Bronze gegossen,
Auflage Figuren Glas bemalt
Auflagefläche 66cm, Schachbrettgröße
53x53cm



Oskar HÖFINGER

Plakat

Galerie Moser aus 1991 - Plakat

handsigniertdatiert: 1991Format der
Darstellung:abfallend, auf Papier
84x60cm.

Oskar HÖFINGER

Siebdruck

Galerie dArte Brescia - Siebdruck
aus 1974

handsigniertFormat der
Darstellung:abfallend, auf Papier
68x48cm.

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Österreichischer Bildhauer der
Schule Wotruba - Kunstbuch

Herausgegeben Otto Haase, 1991 Graz,
verfasst von Wilhelm
SteinböckHardcover, Leineneinband,
Umschlag, ca 120 Seiten, zahlreiche
Abbildungen, Texte33x27x2cmISBN
3-201-01554-7

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Tiere Zeichnungen Aquarelle -
Kunstbuch

Kunstbuch von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten30x30x1cm

Oskar HÖFINGER

Kunstbuch

Sakrale Arbeiten - Kunstbuch

Kunstbuch von Oskar
HöfingerHardcoverzahlreiche
Abbildungenca 150 Seiten30x30x2,5cm


